
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00KDHBL* 
KUPAX00KDHBL 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:    31.08.2016  
Číslo jednací:   KrÚ  63221/2016/OŽPZ/JI 
Spisová značka: SpKrÚ  62597/2016/OŽPZ/2 
Vyřizuje:   Ing. Věra Jiříčková 
Telefon:   466026355 
E-mail:    vera.jirickova@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    14.09.2016        

 

 

Sdělení k záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen příslušný úřad), v přenesené působnosti podle ust. § 29 

odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 

místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů a jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), 

obdržel dne 14. 9. 2016 od společnosti CETTUS a.s., se sídlem Pardubice – Zelené Předměstí, 

Jiráskova 2839, PSČ 530 02, IČ 15049531, oznámení podlimitního záměru  

Technopark BOCO PLASTY, změna užívání, testování linek na plasty 

oznamovatele Coseq penzijní společnost, a.s., se sídlem Rybná 682/14, Staré Město, 110 01 

Praha 1, IČ 27916430. Nad rámec zákonných povinností bylo k oznámení připojeno souhlasné 

závazné stanovisko Krajské hygienické stanice pro Pardubický kraj se sídlem v Pardubicích čj. 

KHSPA 13699/2016/HP-Pce ze dne 22. 8. 2016 k projektové dokumentaci, hluková studie 

zpracovaná Ing. Martinem Vraným v září 2016 se závěrem, že realizací záměru nebudou 

překročeny hygienické limity hluku a odborný posudek zpracovaný Ing. Martinem Vraným v září 

2016 podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, se 

závěrem, že záměr je akceptovatelný v daném území.  

Záměr je umístěn v objektu v průmyslové zóně na pozemku st. 506 v katastrálním území Staré 

Čívice v areálu Technopark. 

Předmětem záměru je instalace dvou regranulačních linek, které budou zpracovávat plastový 

materiál. Materiál je dopravníkem s detektorem kovů dodán do řezacího bubnu a vháněn do 

vytlačovacího extruderu, kde vzniknou granule. Všechny části mimo dopravníku jsou namontovány 

na společném základovém rámu. Linky jsou řízeny a kontrolovány ovládacím panelem.  

 

CETTUS a.s. 
Ing. Petr Trávníček 
Jiráskova 2839 

530 02  PARDUIBICE  



 

 

2 

Dále je součástí záměru kompaundní linka, které zpracovává plastový materiál spolu s přísadami 

do primárních materiálů za účelem vzniku nově použitelné suroviny – granulátu. Další zpracování 

je ve dvoušnekovém extruderu. I tato linka je namontována na společném základovém rámu.  

Další součástí záměru je suchá prací linka, technologie sušení a doprava materiálu, expediční sila, 

homogenizační silo, hydraulický lis používaný pro snižování objemu odpadu a chladicí systém pro 

chlazení vody pro granulaci. 

Jedná se o výrobu plastů, základní materiály jsou polyetylén a polypropylén. Vstupní surovinou jsou 

granule PE nebo PP, případně balíky se surovinou, minerální plniva a aditiva, která stabilizují finální 

výrobek.  

Kapacita záměru je méně než 65 t granulovaných plastů za rok. 

Podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona se jedná o záměr, který nedosahuje limitních hodnot 

uvedených v příloze č. 1 k zákonu v kategorii II, v bodě 7.1 Výroba nebo zpracování polymerů a 

syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi elastomerů s kapacitou nad 100 t/rok. 

Umístění záměru: kraj Pardubický, okres a obec Pardubice, katastrální území Staré Čívice. 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný správní orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 

zn. 15994/2016/OŽPZ/Sv ze dne 23. 3. 2016 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 téhož zákona, že záměr 

nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality. 

Magistrát města Pardubic dne 16. 3. 2016 pod čj. MmP 18297/2016 sdělil, že záměr není v rozporu 

s územním plánem města. 

Příslušný úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posoudil, zda a v jakém rozsahu 

může předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Bylo přihlédnuto ke kapacitě 

záměru, která je lehce nad 50 % limitní hodnoty uvedené v zákoně, k souhlasnému závaznému 

stanovisku orgánu ochrany veřejného zdraví, k závěru odborného posudku a ke skutečnosti, že 

záměr je v souladu s územním plánem. Na základě těchto skutečností příslušný úřad dospěl k níže 

uvedenému závěru. 

Záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů nedosahuje 

významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí, a proto podle § 6 odst. 3 

zákona příslušný úřad sděluje, že záměr „Technopark BOCO PLASTY, změna užívání, testování 

linek na plasty“ nebude podléhat zjišťovacímu řízení podle zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí. 

Příslušný úřad není dotčeným úřadem (orgánem) v navazujících správních řízeních. 

Text tohoto sdělení je zveřejněn na stránkách www.mzp.cz/eia pod kódem záměru PAK588P. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Hejduk 
vedoucí odboru 

v z. Ing. Lubomír Felcman 
vedoucí oddělení integrované prevence 

 


	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text5
	Text29
	Text6
	Text34
	Text7
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text45
	Text46
	Text35
	Text13

		2016-09-15T08:52:18+0000
	Not specified




